
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/271/18 

RADY GMINY ŻOŁYNIA 

z dnia 16 października 2018 r. 

w sprawie zmiany  Statutu Gminy Żołynia. 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Żołynia 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  W  uchwale Nr I/3/02 Rady Gminy Żołynia z dnia 19 listopada 2002 r. w sprawie Statutu Gminy (Dz. 

Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 79, poz. 1540), zmienionej uchwałą Nr XX/137/09 Rady Gminy Żołynia z dnia 

15 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Żołynia (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego Nr 57, 

poz. 1424), wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 15 ust. 1 po pkt 5 (ostatnim) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„5) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji”; 

2)  w § 16 ust. 1 po pkt 3 (ostatnim) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu : 

„6) Komisję Skarg Wniosków i Petycji, której zakres działań określa art. 18b ustawy o samorządzie 

gminnym.”; 

3)  w § 39 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wolne wnioski radnych”; 

4) § 40 skreśla się; 

5) § 41 skreśla się; 

6)  w § 42 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Radni oraz mieszkańcy gminy mogą zabierać głos  w debacie nad raportem o stanie Gminy 

na zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym.”; 

7)  w § 54 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych, odrębną listę zaproszonych gości, teksty 

przyjętych przez Radę uchwał, imienne wykazy głosowań radnych oraz inne dokumenty złożone na ręce 

Przewodniczącego Rady.”; 

8)  w § 57 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z inicjatywą podjęcia uchwały przez radę gminy mogą wystąpić: 

1) komisje rady; 

2) radny gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 października 2018 r.

Poz. 4508



3) wójt gminy; 

4) klub radnych; 

5) grupa 200 mieszkańców posiadająca czynne prawo wyborcze do rady gminy.”; 

9) § 63 otrzymuje brzmienie: 

„§ 63. 1. Zasady głosowania jawnego określa ustawa. 

2. Radny, głosując za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowania, opowiada się „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, jest „przeciw”, czy o ile 

jest to dopuszczalne w procedurze danego głosowania „wstrzymuje się od głosu”, dodatkowo 

sygnalizując sposób głosowania poprzez podniesienie ręki. 

3. Głosowanie imienne odbywa się w taki sposób, że radny, po wywołaniu kolejno z listy przez 

Przewodniczącego Rady, wypowiada się czy jest „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, czy jest 

„przeciw”, czy o ile jest to dopuszczalne w procedurze danego głosowania, „wstrzymuje się od głosu".”; 

10)  po podrozdziale 6. Rozdziału  V zatytułowanym „Komisje Rady” dodaje się podrozdział 6a. 

zatytułowany „Kluby radnych” w następującym brzmieniu:      

„§ 73a. 1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. 

2. Klub radnych może utworzyć co najmniej 3 radnych. 

3. Przynależność radnego do klubu radnych jest dobrowolna. 

4. Utworzenie klubu radnych należy zgłosić Przewodniczącemu Rady Gminy w ciągu 14 dni od dnia, 

w którym odbyło się zebranie założycielskie klubu radnych. 

5. Zgłoszenie utworzenia klubu radnych, o którym mowa w ust. 4 powinno zawierać: 

1) imię i nazwisko przewodniczącego klubu radnych; 

2) listę członków klubu radnych z określeniem funkcji wykonywanych w klubie; 

3) nazwę klubu radnych - jeżeli klub ją posiada; 

4) adres do korespondencji. 

6. Działalność klubów radnych nie może być finansowana z budżetu gminy. 

7. Radny może należeć tylko do jednego klubu radnych. 

8. Klub radnych ma prawo: 

1) wypowiadania się na forum Rady przez swych przedstawicieli w sprawach  będących przedmiotem 

obrad Rady; 

2) inicjatywy uchwałodawczej, 

9. Kluby radnych działają przez okres kadencji Rady. 

10. Upływ kadencji Rady jest równoznaczny z rozwiązaniem klubu radnych. 

11. Klub radnych może ulec wcześniejszemu rozwiązaniu na mocy uchwały swych członków lub gdy 

liczba członków klubu spadnie poniżej 3.”; 

11)  po Rozdziale VI zatytułowanym  „Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej” dodaje się Rozdział 

VIa zatytułowany „Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” w następującym 

brzmieniu: 

„Rozdział VIa. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

§ 104a. 1.  Pracą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwanej dalej „komisją” kieruje jej 

przewodniczący. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4508



2. Przewodniczący komisji: 

1) organizuje pracę komisji; 

2) zwołuje posiedzenia komisji i kieruje jej obradami; 

3) składa Radzie sprawozdanie z działalności komisji przynajmniej raz w roku. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego komisji zadania przewodniczącego komisji 

wykonuje wiceprzewodniczący komisji . 

4. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniu zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy składu komisji. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos 

przewodniczącego komisji. 

5. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji wraz z porządkiem obrad powinno być dostarczone 

członkom komisji co najmniej na 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

6. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący komisji lub 

wiceprzewodniczący komisji jeżeli przewodniczy obradom. 

7. Komisja rozpatrując sprawę i  prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze złożoną 

skargą, wnioskiem lub petycją  może: 

1) wystąpić do Wójta bądź kierownika jednostki organizacyjnej gminy z wnioskiem o zajęcie 

stanowiska, złożenie ustnie na posiedzeniu komisji, bądź pisemne dodatkowych wyjaśnień 

w zakresie zarzutów stanowiących przedmiot skargi, wniosku lub petycji  oraz o udostępnienie 

dokumentacji źródłowej w danej sprawie; 

2) wysłuchać wyjaśnień skarżącego, wnioskodawcy lub składającego petycję; 

3) zbierać i gromadzić materiały i wyjaśnienia. 

8. Komisja przygotowuje projekt uchwały Rady w rozpatrywanej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

9. W przypadku stwierdzenia w trakcie postępowania, że Rada nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, przewodniczący komisji niezwłocznie informuje o tym  

Przewodniczącego Rady.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie pierwszego dnia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po kadencji 

organów jednostek samorządu terytorialnego wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 16 listopada 

2014 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Żołynia 

 

 

Stanisława Czech 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4508


		2018-10-30T13:44:35+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




